**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula LXXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

ut supra dixi, est correcta, per tex. in l. ix. in fi. tit. xv. par. 4. & per tex. in d. l. xij. Tauri. approbatur hodie & procedit non obstatibus supra dictis legibus, per prag. ix. anni. 1554, in qua dispositum fuit, quod quandocumque aliquis filius natus fuerit ex damnato coitu, tam ex parte patris, quam ex parte matris, etiam si sint legitimati, non gaudent nobilitate parentum, sed tenentur contribuere sicut si legitimi non essent.

REGULA LXX.

BENEFACTVM ecclesiasticum pacifice per triennium possidens, non potest molestari in possessorio neque in petitorio. Tex. est, qui hoc probat. in Clem. i. de sequestr. posse. & fruct. & ibi gloss. in verbo, triennio. & in regula Cacella, de triennali possessore. Circa quam regulam ultra Gome. ibi, vide Boer in decisi. xxiiij. Ioā. Igne. in repet. I. necessarius. in §. nō alias. nu. 286. cū seq. ff. ad senatusc. Sylla. Quam regulam amplia xxiiij. modis, & limita xx. modis, ut per Pet. Rebust. in tractatu de pacificis possessio. a nu. 3. usque ad finē.

REGULA LXXI.

BENEFICIA plura quis non potest habere, & per ademptionem secundi vacat primum. Hanc regulam probat tex. in clem. gratie. de rescripta c. de multa. de præb. & in c. & ij. xxij. q. j. & in c. sacerdoti. lxx. dist. & in c. quia in tantum. & in c. ad hec. & in c. præterea. de præb. & in c. vmo. in §. sed. & hoc. x. q. iij. Probatur de iure regio in l. ij. tit. xvij. par. j. Circa quam regulam vide Ioan. de Lignano in tract. de pluralitate benefic. nu. i. Curiel. in tract. de pluralitate beneficiorū, per totum. notabiliter Bern. de Loco in tract. sua ctimi. xlj. Lamberti. in tracta iuris patr. in j. par. ij. lib. in vij. q. prin. ar. xv. August. Berous. in q. lxxx. nu. i. cum aliis. Aluarus Pelagius in lib. suo de planctu ecclesiæ. act. ix. in f. Pau. Paris. in c. cum ecclesiastice. nu. f. de except. cum seq. & notab. Jo. Nicol. Gimoneus in tract. de pluralitate benefic. a nu. i. usque ad nu. 22. 1. Amplia primo, non solum vacare beneficium, sed etiam ipso iure vacat per additionem secundi. Ita probat tex. in extraug. Ioā. 22. que incipit, execrabilis in §. quia vero & ibi glo. in verbo, ipso iure. in Extraug. communibus. in rit. de præben.

2. Amplia secundo, procedere etiam in dignitatibus supremis. ut in episcopatibus. c. cum in cunctis. §. cum vero de elecio. & c. sicut. de excessio. prelat. & per totū de transactione episcopi. Ita tenet Ioā. Nicol. Gimoni. in d. tract. nu. 2. & notab. Lamberti. in tracta iur. pa. trona. in j. par. ij. lib. in vij. q. prin. arti. 15. nu. 5. cum aliis.

3. Amplia tertio, ut procedat hęc regula in Cardinalibus. Ita tenet Abb. in c. ecclesia. el ij. nu. 3. de elec. sequitur Felim. in c. ad aures. nu. 11. de rescrip. & in c. quod super his. de fide instrumen. quam opī pionem.

D. Petri Dueii.

nionem per plura tenet Gome. in proœmio regularum Cancellaq.
4. vers.. ex quo infertur. & in regula de impletando beneficia vi-
cantia per obitum Cardinalis. q. 12.

4. Amplia quarto, procedere etiam in aliis inferioribus dignitatibus, ut in diaconatu & archidiaconatu, & similibus: ut in c. sicut de excesso prela. et in d. c. de multa. de preben. & in d. extraua. Ioh. 22. in §. quibus. & in Clem. quia regulares. de supplen. negli. prela. & ita tenent doct. in c. cum singul. de preb. domi. in c. gratia quam de rescrip. lib. vj. Ioā. de Im. in d. Cle. gratig. nu. 12. de rescript. Abbas in repet. c. extirpand. §. quia vero. nu. 30. de preben. Lapsus alleg. 116. nu. 2. Feder. de Senis. const. 110. & cx xxv. & cty. Benar. de Luco in d. c. 42. pag. 73. Ioan. Coras. in trastatu de sacerd-
tibus in 1. par. c. x. nu. 5.

5. Amplia quinto, procedere in beneficiis simplicibus, uniformibus sub uno, eodemq; teclo: nam & in his est prohibita pluralitas. c. literas. de concessio. preben. & Clem. fin. de prebend. vñ quis velit habere duos canoniciatus. vel duas prebendas in una ecclasia, non potest per dicta iura: etiam si una illarum sit connexa dignitati: per text. cum gloss. in d. Clem. fin. Neque episcopus in hoc casu potest dispensare, sed in eandem gloss. ommuniter approbauit. quæ ponit Abb. in c. literas. de concessio. prebend. nu. 1. & 1. & in c. cum iam dudum. nu. 9. de preben. etiam si de hoc sit consuetudo: vt tenet Cardina. in consi. 53. incipiē. causus talis est. in prim. & nu. 4. & in clem. vt hic in §. illi. vero. nu. 18. de æstat. & qualia. & ibi Ioan. de Imo. nu. 33. Quod tñ intelligo verum in duobus canoniciatibus, vel dignitatib. quæ in una ecclasia quis non potest habere, nec valet consuetudo: sed hodie de consuetudine, potest quis habere in una ecclasia duo beneficia simplicia, scilicet, dignitatem & canonicatum: quæ quidem consuetudo valet. tex. & ibi gl. in c. j. in verbo, nisi vnicum, de consuetu. lib. vj. & in c. super eo. in glo-
fi. de preb. lib. vj. facit text. in c. eam te. de rescri. & ita tenet Paul. Patif. in 4. vol. consi. 4. nu. 15. notabiliter Lamber. in tracta. iuris pro-
tro. in j. par. 2. lib. artic. xv. 7. q. prim. nu. 5. In quo tamen est nodum, q; licet text. in d. Extraug. execrabilis dicat, q; quando qui obtinet plura beneficia ex ipso iure priuatus ab ambobus, hoc do-
bet intelligi in beneficiis curatis: sed quando quis habet beneficium simplex, & obtinet aliud beneficium simplex, tantummodo est priuatus secundo beneficio, & potest habere primum: & sic in bene-
ficiis simplicibus predicta Extraugans non habet locum. Ita no-
tabiliter determinat Cassiodor. vbi dicit, q; ita in curia Romana
seruatur, in decis. j. in tit. de constitut. nu. 2.

6. Amplia sexto, habere locum etiam in beneficiis simplicibus, si tamen requirunt continuam residentiam de iure, vel de consuetudine, vel ex aliquo alio iure speciali: nam tunc est prohibita pluralitas beneficiorum propter possibilitatem residendi. Secundū Innoc. in c. cum iam dudum, & in c. cum super ordinata, de preb. ita Dom. in c.

in c. grafa quam nu. 8. de rescriptis. libr. vj. Imol. in d. Clem. gratie.
nu. 12. Abb. in d. §. quia vero. nu. 34. Ioan. Coraſi, in tracta, sacerd.
in j. par. c. v. nu. 2.

Hanc regulam sic ampliatam limita vj. modis, vt per glo. in Summa. xxij. q. i. quam sequitur Abb. in d. §. quia vero. nu. 27. quas limitationes refert Ioan. Lignia. in tract. de pluralitate benefi. nu. 2. Specul. in tit. de legato. in §. dicendum. nu. 7. easdem limitationes ponit 1. iiiij. titu. vi. par. j.

1. Ultra quas limitationes fallit primo, quando vnum beneficium non sufficit habenti: quia tunc licet ei habere plura beneficia. Arg. tex. in c. postulaſti. & in c. cum adeo. de rescript. et in c. si cui. de præben. lib. vj. & in hoc attendenda est qualitas personæ: nam nobiles literati. & virtute magna prædicti pluribus essent, quam alij inferioris conditionis: vt in d. c. de multa. & in d. c. sanctorum. lxx. distinc. vel quia forte habent parentes, aut consanguineos suis expensis alimentandos: quia isti pluribus ægent quā alij. Caieta. in ij. ij. q. x. art. 4. pro qua videtur tex. in c. studeat. §. o. distinc. glo. in c. cum adeo. in verbo. sufficientem. de rescript. dicens, q̄ beneficium dicitur sufficiens, quando sufficit sibi & suis, id est omnibus quos quis secum habere debet necessario, secundum Abba. ibi: vel quibus iure nature promidere tenetur: vel quando requiritur ad suam decentiam vel honorem tot habere. argu. tex. & ibi notorum in d. c. de mult. & ita notab. tenet Ludo. Gome. in trac. de gratis expecta. nu. 107. Chalſa. in Catalo. gloriæ mundi. consideratione 39. And. Tiraq. in tract. de nobilitate. c. 20. nu. 10. cum aliis. Ioan. de Selua in tracta. de benefic. in j. par. q. v. nu. 211. cum aliis Ioan. Nicola. Gimon. notabi. in Supradicto Encr. i. idio sacerdotiorum, in d. tit. 3. de pluralitate benefic. nu. 46. eunu. al. is.

2. Secundo fallit, quando ex dispensatione quis habet: nam tunc potest habere plura beneficia. Tenet glo. in c. quia tantum de præben. per tex. in c. dudum. el. ij. de electio. & ibi glo. in verbo retinere. & in d. c. de multa. in fin. ita etiam tenet Lamberti. vbi notabi. hoc declarat. in d. i. par. ij. lib. arti. xv. q. 7. prim. Albertus Trotius. in tract. de vero & perfecto clericō, in 2. par. c. xlvi. requisito. vj. Villadiego. in tract. de lega. q. 4. nu. 117.